
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120500257

257

Nº 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: TEMPLUS CORPOR AÇ ÃO
LTDA EPP. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 036/2018. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de instrumentos odontológicos, para atender a demanda
das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera - BA em conformidade com as
especificações técnicas, quantidades descritas no termo de referência que integra a este
Edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL: R R$
1.300,00 (Um mil e trezentos reais), correspondente à soma dos Itens: 33; 34; 47; 48; 49;
50 e 65 do Pregão Presencial 036/2018. HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: USA COM. DE PROD.
CIENT. E LABORATÓRIO LTDA. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 036/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de instrumentos odontológicos, para atender a
demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera - BA em
conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência que integra a este Edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 9.819,60 (Oito mil oitocentos e dezenove reais e sessenta
centavos), correspondente à soma dos Itens: 01; 02; 03; 07; 11; 27; 35; 38; 45; 51; 53; 67;
71; 72; 77; 78; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 100; 102
e 106 do Pregão Presencial 036/2018. HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera; CONTRATADA: Pedreira Engenharia LTDA,
CNPJ nº. 12.989.494/0001-22; OBJETO: Aditar o prazo do contrato firmado em 03 de
Dezembro de 2014, objetivando a contratação de empresa para implantação de três
cisternas coletivas de abastecimento de água no município de Anguera - BA, no âmbito do
Programa Água para Todos, conforme especificações constantes no Anexo I, proveniente
da Licitação Tomada de Preços nº. 009/2014; PRAZO: Fica prorrogado o contrato originário
por mais 04 (quatro) meses, a contar de 27/07/2018 e 27/11/2018; FUNDAMENTO: Lei
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, art. 57§ 1º, III. Prefeitura
Municipal de Anguera, em 27 de Julho de 2018 - Fernando Bispo Ramos - Prefeito
Municipal.unicipal de Anguera. CONTRATADA: BASE MEDICAL DIST. DE MED. PROD. HOSP.
E ODONTOLOGIA LTDA. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 035/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos, para atender a
demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera- BA em
conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência que integra a este Edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 88.400,00 (Oitenta e um mil quatrocentos reais),
correspondente à soma dos Lotes: I - Procedimentos Coletivos com o valor de R$ 37.400,00
(Trinta e sete mil e quatrocentos reais) e V - Materiais Restauradores com o valor de R$
51.000,00 (Cinquenta e um mil reais) do Pregão Presencial 035/2018. HOMOLOG AÇ ÃO :
03/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: TOPVIDA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 035/2018. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais odontológicos, para atender a demanda das
Unidades de Saúde da Família do município de Anguera- BA em conformidade com as
especificações técnicas, quantidades descritas no termo de referência que integra a este
Edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL: R$
234.540,00 (Duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e quarenta reais), correspondente
à soma do Lote VIII - Suporte com o valor de R$ 234.540,00 (Duzentos e trinta e quatro
mil quinhentos e quarenta reais) do Pregão Presencial 035/2018. HOMOLOGAÇÃO :
03/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: USA COM. DE PROD.
CIENT. E LABORATÓRIO LTDA. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 035/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos, para atender a
demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera- BA em
conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência que integra a este Edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 45.919,80 (Quarenta e cinco mil novecentos e dezenove reais e
oitenta centavos), correspondente à soma dos Lotes: II - Prevenção com o valor de R$
4.000,00 (Quatro mil reais); Lote III com o valor de R$ 21.149,80 (Vinte e um mil cento e
quarenta e nove reais e oitenta centavos); IV - Cimentos Odontológicos com o valor de R$
8.970,00 (Oito mil novecentos e setenta reais); VI - Acabamento de Restaurações com o
valor de R$ 2.800,00 e VII - Medicamentos - Curativos com o valor de R$ 9.000,00 (Nove
mil reais) do Pregão Presencial 035/2018. HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: ST COM. E MANUTE N Ç ÃO
DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 034/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos, para atender a
demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera- BA em
conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência que integra a este Edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 4.349,00 (Quatro mil trezentos e quarenta e nove reais),
correspondente à soma dos Itens: 02 e 09 do Pregão Presencial 034/2018.
HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: USA COM. DE PROD.
CIENT. E LABORATÓRIO LTDA. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 034/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos, para atender a
demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera- BA em
conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência que integra a este Edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 47.370,00 (Quarenta e sete mil trezentos e setenta reais),
correspondente à soma dos Itens: 01; 05; 06 e 07 do Pregão Presencial 034/2018.
HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: OKEY MED DIST. M E D.
HOSP. ODONT. IMPORTACÕE SE EXPORTAÇÕES LTDA ME. PREGÃO PRESENCIAL Nº:
034/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos odontológicos, para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família
do município de Anguera- BA em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência que integra a este Edital. REPA R T I Ç ÃO
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 9.750,00 (Nove mil
setecentos e cinquenta reais), correspondente à soma do Item: 12 do Pregão Presencial
034/2018. HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: DIVIMED COM. DE
PRODUTOS HOSPITALARES. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 034/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos, para atender a
demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera- BA em
conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência que integra a este Edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 3.345,00 (Três mil trezentos e quarenta e cinco reais),
correspondente à soma dos Itens: 03 e 04 do Pregão Presencial 034/2018.
HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2018.

FERNANDO BISPO RAMOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 004/2018 de 11 de Janeiro de 2018, no uso de suas atribuições faz saber
aos interessados que encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera
Estado da Bahia, situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera-BA no horário das
08:00hs às 12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br o Edital de licitação alusivo ao
Processo Administrativo de Nº 270/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 que se
realizará no dia 17 de Dezembro de 2018, às 09:00 (nove) horas tendo como objeto:
Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais deste município de Anguera - BA, em conformidade com as descrições contidas
no termo de referência, que integra os anexos deste edital. Maiores informações poderão
ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera-BA, 3 de dezembro de 2018.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP025-2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ - BAHIA, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a abertura da licitação, na modalidade PREG ÃO
PRESENCIAL Nº PP025-2018, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de
equipamentos Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos, conforme estabelecido em Proposta
de Emenda Parlamentar nº 37380004 10301201585810029, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde deste município de Aporá, conforme quantitativos e
especificações constantes no Edital e seus anexos, que se realizará no dia 17/12/2018 as
09h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis das 08:00 ás 12:00 hs, de 2ª s. às 6ª
s. feiras, na Sala de Licitações ou no site: www.apora.ba.gov.br.

Aporá-BA, 4 de dezembro de 2018.
ROBSON DE SOUZA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Repetição

Dia 17/12/18 a partir das 14h. Objeto: Prestação de Serviço na Locação de Estrutura de
Palco, Som, Iluminação e outras estruturas para Comemoração de Festividades do
Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018
Repetição

Dia 17/12/18 a partir das 10:30h. Objeto: Aquisição de Gás GLP para atender as
necessidades das Secretarias Municipais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018
Repetição

Dia 17/12/18 a partir das 9h. Objeto: Aquisição de Combustível e Lubrificantes para
atender as necessidades das Secretarias do Município. Edital no www.aracatu.ba.gov.br ou
na CPL, de 8:30 às 12h e 14 às 17h.

Aracatu, 4 de dezembro de 2018.
WESLEI PEIXOTO SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 53/2018

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Federal nº 8.666/93 com
as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz saber aos interessados que, às 09 h do dia
20/12/2018, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para Contratação de empresa especializada na
Prestação de Serviços de locação de veículos leves e utilitários para atenderem aos
múltiplos serviços demandados pela Secretaria Municipal de Saúde. As informações
necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00
às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 4 de dezembro de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

CNPJ N: 14.197.768/0001-01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018 - SRP

O Pregoeiro realizará licitação em 17/12/2018 ás 10h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 748204. Objeto: Registro de Preços
para fornecimento parcelado de materiais de limpeza e consumo: embalagens e utensílios,
necessários a manutenção das atividades das Secretarias Municipais do Município de
Brejões - BA, mediante a necessidade da contratante. Informações: Tel. (75) 3654-2158.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões-BA, 4 de dezembro de 2018.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS


		2018-12-05T14:45:17-0300




